
  

Cig: 7815357C9C 

Determina Direttoriale n. 145 del 20-09-2024 

 

Oggetto:  Fornitura e montaggio server  CIG B328300156 

 

- Visto lo Statuto del Centro; 

- Vista la L. R. n.10 del 15/05/2000 della Regione Siciliana;  

- Vista la delibera n.44 di nomina quale nuovo Direttore dell’Ente il Dr. Fabio Marino, 

Dirigente della Regione Siciliana, con decorrenza dal 03/01/2022; 

-  Vista l’accettazione dell’incarico del Dott. Fabio Marino;  

- Vista la delibera n. 5 del 18/02/2019; 

- Visto il verbale n. 191 del 23-04-2024 dell’Assemblea dei Soci di approvazione bilancio 

di previsione esercizio 2024-2026; 

- Considerato che  da tempo si registra un malfunzionamento del SERVER locato presso  

l’ufficio CED dell’ente; 

- Valutato che il rischio  di guasto definitivo dei server potrebbe generare una perdita 

definitiva  dei dati archiviati  sullo stesso; 

-  Ritenuto urgente ed indispensabile  procedere alla sostituzione del Server non più 

in grado di supportare il flusso di lavoro ordinato e performante  in quanto obsoleto e 

non più conforme alle nuove tecnologie di sicurezza informatiche ; 

- Considerato che da un sopralluogo effettuato da personale tecnico specializzato, si è 

addivenuti alla soluzione di sostituire il server  per garantire all’'infrastruttura una  

maggiore stabilità nonché  una maggiore  sicurezza dei dati archiviati  ; 

- Valutato favorevolmente il preventivo fatto pervenire dalla società MEDILINK per la 

fornitura ed il montaggio che prevede:  

 Configurazione del NAS QNAP su rete locale (LAN) Collegamento a switch o router 

esistenti   Impostazione delle politiche di sicurezza e accesso; 

- Considerato ancora che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata 

dall’area scrivente ammonta ad € 2.800,00 IVA esclusa (€ 3.416,00 IVA inclusa) 

 

DETERMINA  

 

- di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs 

50/2016 e dell’art. 5 della l. 241/90, il FD Giovanni Guzzardo; 



- di affidare, ai sensi del Comunicato del Presidente ANAC del 10-01-2024 “Indicazioni di 

carattere transitorio sull’applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in 

materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro”, alla 

società  MEDILINK, la  Fornitura de quo; 

- di assumere il relativo impegno di spesa a carico del finanziamento 25/76  capitolo 

2221 per l’importo complessivo di euro 3.416,00; 

 

 

 


